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Vážení čtenáři, v tomto roce si v úvodnících Tachovských listů připomínáme skupinu obyvatel, jež 
po dlouhá staletí tvořila historii našeho města, a jež vlivem tragických událostí 20. století z Tachova zmizela. 
Jde o židovské obyvatelstvo.

Jména některých z těch, kteří padli za oběť nacistické zvůli, 
jsou uvedena na pamětní desce, jež byla v tachovském 
muzeu instalována na podzim roku 2006. U některých nám 
pátrání v dalších zdrojích umožňuje poněkud více poznat 
jejich osud. Tentokrát se zaměříme na rodinu Brücknerovu.

Pamětní deska uvádí jména obětí z této rodiny. Otec Otto 
se narodil 8. 9. 1891 na Zbraslavi v okrese Praha – Venkov. 
Matka Josefa 21. 12. 1899 v Halži. Vzali se 10. 4. 1927. Rok 
po svatbě (2. 4. 1928) se jim narodila dcera Alice a po deseti 
letech (27. 6. 1938) syn Petr. Na webových stránkách 
www.holocaust.cz v databázi obětí můžeme najít některé 
dokumenty a fotografie k této rodině. Zajímavý je Protokol 
s uprchlíkem z listopadu 1938. Zde se uvádí, že aktuálně 
bydlí na Praze 1 v ulici Žatecká č. p. 7/III. Tiskopis obsahuje 
předtištěné otázky, na které Otto Brückner ručním písmem 
odpověděl. Upřesňuje tak například, že z obsazeného území 
si rodina přivezla postele, peřiny, pohovku, nějaké prádlo, 
šaty a boty. Zajímavý je odstavec zdůvodňující, proč opustili 
obsazené území. Zde Brückner uvádí: „Byl jsem členem 
výboru židovské náboženské obce a jednatelem místní 
skupiny sionistické organizace v Tachově.“ Neboť mu bylo 
známo, že příslušníci těchto organizací jsou jak v Německu, 
tak v obsazeném Rakousku pronásledováni, rozhodl se před obsazením nacisty Tachov opustit. Dále 
uvádí, že od první třídy posílal dceru do české školy a tato také cvičila v českém Sokolu. Sám byl 
členem výboru české okresní péče o mládež. Na návrh berní správy v Tachově byl, coby člen české 
menšiny, jmenován zemským finančním ředitelstvím členem daňové komise pro obvod berní správy 
Tachov. Jeho mateřskou řečí byla čeština. Za aktivní účast na životě české menšiny v Tachově byl 
u německého obyvatelstva neoblíben. Jako svědky uvádí řídícího učitele Antonína Němce a tajemníka 
berní správy Jiřího Poddaného. Dále píše, že uvažuje o vystěhování do Ameriky, kde má příbuzné. 
Vzhledem k tomu, že u všech členů rodiny je uvedeno, že 20. 11. 1942 byli transportováni do Terezína 
a 15. 12. 1943 do Osvětimi a u všech je uvedeno, že zahynuli, je zřejmé, že tento záměr nevyšel. Otec 
byl zavražděn ve věku 52, matka 44, dcera 15 a syn 5 let.

 PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Na fotografii Josefa Brücknerová, 
narozená 21. 12. 1899 v Halži.

Foto: zdroj www.holocaust.cz.
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
30. ZASEDÁNÍ DNE 29. SRPNA 2022

–– Vzalo na vědomí zprávu o čerpání rozpočtu 
za období leden – červen 2022.

–– Schválilo vydání Změny č. 4 územního plánu 
Tachov – datum úpravy srpen 2022, formou 
opatření obecné povahy.

–– Schválilo nabytí:

a) stavby zpevněných ploch (chodníky, ko-
munikace, parkoviště) na p. p. č. 3159/2, 
3159/7, 3160/1 a 3165/1 v k. ú. Tachov, 
za cenu 10 000 Kč + DPH v platné sazbě.

b) stavby veřejného osvětlení (kabelové ve-
dení, svítidla) na p. p. č. 3159/2, 3159/7, 
3160/1 a 3165/1 v k. ú. Tachov, za cenu 
10 000 Kč + DPH v platné sazbě.

–– Neschválilo záměr odprodeje několika ne-
movitostí (pozemků), zejména z důvodu jejich 
možného budoucího využití.

–– Schválilo bezúplatný převod movitého majet-
ku Sportovnímu klubu policie Tachov, z.s.

–– Neschválilo záměr NAABBAU spol. s r. o. vy-
budovat závory u parkovišť OC Kaskády.

–– Schválilo darovací smlouvu mezi Městem 
Tachov a Domácím hospicem Západ, z.s. 
se  sídlem náměstí Republiky 70, Tachov, 
IČ: 17145937, na částku 300 000 Kč.

RADA MĚSTA NA SVÉ 77. SCHŮZI 
DNE 10. SRPNA 2022

–– Schválila od 1. 9. 2022 výpůjčku nebytových 
prostor v  přízemí budovy č. p. 70, nám. Re-
publiky v Tachově o celkové výměře 44,72 m2 
pro Domácí hospic Západ z.s., IČ: 17145937, 
k provozování domácího hospice, za stejných 
podmínek jako měl předchozí uživatel.

–– Nevyhověla žádosti o úpravu dvorové části 
domu č. p. 1926/27, ul. Bělojarská a zřízení 
výtahu z  důvodu předpokládaných vysokých 
nákladů.

–– Na základě doporučení hodnotící komise 
schválila jako dodavatele ve veřejné zakázce 
„Nákup digitálního mamografického přístroje 
– opakované řízení,“ firmu FOMEI s. r. o., sídlo 
U  Libeňského pivovaru 2015/10, 180  00 
Praha, IČ: 46504869, nabídková cena 
4 290 000 Kč bez DPH.

–– Schválila nákup jednoho ukazatele rychlos-
ti GEM CDU 2605 ZEUS včetně montáže, 
za cenu 175 740,40 Kč včetně DPH. Na tento 
ukazatel, který bude osazen ve Světcích, je 
poskytnuta dotace ve výši 50 %, tedy vlastní 
náklady na pořízení jsou 87 870,20 Kč.

–– Schválila nákup dvou ukazatelů rychlosti 
GEM CDU 2605 ZEUS včetně montáže, 
za cenu 350 512,80 Kč včetně DPH. Na tyto 
ukazatele, které budou osazeny v ul. Americká 
a v ul. P. Jilemnického, je poskytnuta dotace 
ve výši 80 %, tedy vlastní náklady na pořízení 
jsou 70 102,56 Kč.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.
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ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.:  +420 374 774 111
E-mail:  podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky:  www.tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ

Podzimní prázdniny:
středa 26. října a čtvrtek 27. října 2022

Vánoční prázdniny:
pátek 23. prosince 2022 – pondělí 2. ledna 2023
Vyučování začne v úterý 3. ledna 2023.

Mgr. Josef Kožnar

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN 
ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ ORP TACHOV

Místní akční plán rozvoje vzdělávání je zamě-
řen zejména na rozvoj kvalitního a inkluzivního 
vzdělávání dětí a žáků. Projekt vytvoří mj. řadu 
možností k setkávání se a sdílení zkušeností, 
vyjádření názorů, potřeb, ale také nápadů a ná-
vrhů možné budoucí spolupráce zřizovatelů a ře-
ditelů škol, pedagogických pracovníků, rodičů 
a  dalších účastníků vzdělávání. Tímto přispěje 
ke zkvalitňování vzdělávání zejména v místních 
mateřských a základních školách, ale také k roz-
voji dalších služeb na podporu vzdělávání dětí 
a mládeže.

V srpnu 2022 proběhlo první jednání řídícího 
výboru, který je hlavním pracovním orgánem 
místního akčního plánování a je tvořen zástupci 
klíčových aktérů ovlivňujících vzdělávání na úze-
mí ORP Tachov. 

V rámci MAP III vzniknou čtyři pracovní skupi-
ny (PS) – PS pro financování, PS pro čtenář-
skou gramotnost a pro rozvoj potenciálu kaž-
dého žáka, PS pro matematickou gramotnost 
a  pro  rozvoj potenciálu každého žáka a PS 
pro  rovné příležitosti. Každá pracovní skupina 

bude řešit současné problémy týkající se dané 
oblasti a  bude se snažit najít konkrétní řešení. 
Skupiny se budou skládat zejména ze zástupců 
škol a jednání budou přístupná veřejnosti.

Rádi byste se dozvěděli více o plánovaných 
aktivitách? Zajímá vás průběh projektu? Navštiv-
te naše webové stránky www.tachov-mesto.cz 
v  sekci Město a úřad, nebo Facebook MAP III 
ORP Tachov, kde budou zveřejněny termíny se-
tkávání i všechny další důležité informace a do-
kumenty.

V případě jakéhokoliv dotazu se můžete obrátit 
na realizační tým projektu.

Manažerka projektu: Ing. Jana Kočandrlová, 
e-mail: jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz.

Asistentka projektu: Bc. Petra Terčová,
e-mail: petra.tercova@tachov-mesto.cz.

Název projektu: Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III ORP Tachov.

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/
0022995.
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MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 12.30–16.00 hod. 

Vstup zdarma

Kontakt: e-mail: mas@zlatacesta.cz,
	 tel. 373 700 801, 723 321 690.

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání 
různorodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, 
dětské párty, přednášky, školení, výstavy, 
koncerty atd. Kontakt: tel.: 723 321 690,
e-mail: boskova@zlatacesta.cz.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřeným všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba pondělí–pátek
9.00–11.30 hod.

Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.

Vstupné 30 Kč

Pondělí 3. října 18.00–20.00 hod.

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FOTOGRAFIÍ

Téma: Tachov – bourání, stavění, opravování.
Vstupné dobrovolné

Sobota 22. října 10.00–14.00 hod.

TRADIČNÍ PODZIMNÍ BURZA OBLEČENÍ

Prodej dětského, dámského i pánského zboží, 
doplňků a hraček.

Rezervace prodejních míst je nutná předem 
na tel.: 723 321 690, 775 418 782.

Poplatek za prodejní místo činí 100 Kč.

Vstupné zdarma

KRÁMEK U KATky

Prodej regionálních výrobků.

Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, 
výrobky uměleckého kováře a mnoho dalšího.

Otevírací doba:
úterý 9.00–11.00 hod. a 16.00–18.00 hod.
čtvrtek 16.00–18.00 hod.
Mimořádně bude otevřeno v sobotu 22. října 
v čase 10.00–14.00 hod.

Pokud není uvedeno jinak, akce se konají 
v objektu komunitního centra v Tachově 
v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 11. října a 25. října
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.
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KLUB ZDRAVÍ

Úterý 11. října v 18.00 hod.

ZÁVISLOSTI A CESTA
KE ZDRAVÍ A KE SVOBODĚ (2. část)

Napadlo vás někdy, co vše může být závislostí? 
Slyšeli jste pojem „spoluzávislost“?

Porozumění a možnou pomoc v řešení tohoto 
problému nabízíme v přednášce.

Přednášející: MUDr. Jana Krynská, emeritní 
primářka plicního oddělení Baťovy nemocni-
ce ve Zlíně a revizní lékařka VZP.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 1. listopadu v 18.00 hod.

KROTITELÉ PANDEMIE

Poučení z  historie. Léčivá síla spánku. 
Nesrážejte horečku. Léčivá síla vody. Tajemství 
lesní terapie. Dejte si do pořádku střeva. 

Přednášející: Ing. Robert Žižka, MHSc, 
zakladatel kurzů Hubneme zdravě.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v  Tachově v  Pivovarské ul. 
(bývalá Rybena).

Informace, dotazy, připomínky: 
Ing. Josef Svoboda, e-mail: svoboda.jos@email.cz, 
mobil: 723 750 383.

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v říjnu:

	 1.	10.	–	Vzpoura v dokonalém vesmíru

	 8.	10.	–	Smrt v hříšném světě

15.	10.	–	Lidská přirozenost ve Starém zákoně

22.	10.	–	Naděje ve Starém zákoně

29.	10.	–	Od Mojžíše k Lazarovi

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov).

Pro aktuální informace volejte na číslo 
739 345 675.
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KOTEC
KONTAKTNÍ 
CENTRUM 
TACHOV

Kontaktní centrum Tachov
Rokycanova 131, 347 01 Tachov
e-mail:  kc.tachov@kotec.cz
webové stránky:  www.kotec.cz
vedoucí:  Mgr. David Klaus
tel.:  608 656 538
e-mail:  vs.tp.tachov@kotec.cz
terénní program:  Anna Kormošová
tel.:  734 567 580
e-mail:  tp.tachov@kotec.cz

SLUŽBY KONTAKTNÍHO CENTRA 
V TACHOVĚ

Služeb Kontaktního centra v Tachově využívají 
kromě samotných uživatelů návykových látek také 
rodiče, rodinní příslušníci a blízké osoby, kteří řeší 
situaci užívání drog nebo alkoholu ve své rodině, 
se svým dítětem, či se svým partnerem.

Po telefonickém kontaktu nebo e-mailu je možné 
si domluvit konkrétní termín první schůzky v pro-
vozních hodinách kontaktního centra a to každou 
středu od 9.00 do 17.00 hodin. Lze se domluvit 
i na jiném dni a čase. Setkání začíná mapováním 

situace v rodině a pokračuje rozhovory, které mají 
blízkým osobám pomoci situaci zvládat, zoriento-
vat se v problematice užívání návykových látek, 
najít vhodné rodinné strategie, hledat další zdroje 
podpory i to, jak sami sebe chránit.

To vše při zachování diskrétnosti, mlčenlivosti 
a anonymity!

Pokud se vás taková situace týká, neváhejte 
se na nás obrátit!

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

NABÍDKA SPOLUPRÁCE

Městské kulturní středisko Tachov přijme 
zdatné pomocníky do našeho týmu. Nabí-
zíme spolupráci na DPČ (Dohoda o pro-
vedení činnosti) nebo na DPP (Dohoda o 
provedení práce).

Více informací a kontaktní údaje:
Jaroslav Řešetka, tel: 608 569 899, 
e-mail: resetka@mkstc.cz.

Sobota 22. října ve 14.00 hod.
Divadlo Broadway Praha

 LÁSKA NEBESKÁ

Divadelní představení je vyprodané.
Zamluvené vstupenky je nutné vyzvednout 
do 10. října.

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží		  10.00 hod.
autobus. zastávka U Rybeny	 10.05 hod.

Cena zájezdu 1 300 Kč 
(vstupenka 899 Kč, doprava 400 Kč)

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum:  tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna:  374 722 711, 374 722 161
webové stránky:  www.mks.tachov.cz
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Pondělí 24. října 8.00–16.00 hod.
turistické informační centrum

TÝDEN TURISTICKÝCH 
INFORMAČNÍCH CENTER 2022

V návaznosti na Světový den pro rozvoj infor-
mací (24. 10.) vyhlásila Asociace turistických 
informačních center ČR na období od 24. 
do 30. října Týden turistických informačních 
center ČR.

Do akce jsou zapojena různá informační cen-
tra z celé ČR.

Regionální informační centrum v Tachově 
tento den oslaví právě v pondělí.

Přijďte k nám ochutnat kávu nebo čaj a od-
nést si malou čokoládičku.

Srdečně zveme širokou veřejnost, aby se 
do informačních center přišla na jejich čin-
nost podívat, navázat bližší vztahy a případ-
ně si i chviličku popovídat.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 1. listopadu 9.00–16.00 hod.
areál sportovní haly, Pobřežní ul.

KAM NA ŠKOLU? KAM DO UČENÍ?
KAM ZA VZDĚLÁNÍM?

20. ročník prezentace vzdělávacích progra-
mů středních škol a učilišť. Určeno pro žáky 
základních škol, rodiče, hosty, pedagogy, vý-
chovné poradce i veřejnost.

Výstava se v letošním roce mimořádně koná 
v  areálu sportovní haly v  Tachově, z  důvodu 
rekonstrukce areálu Mže. Ročník 18. a 19. byl 
zrušen na základě vládních opatření, ve snaze 
zabránit šíření Covid19.

Pořadatel projektu je Městské kulturní středisko 
Tachov.

Kontaktní osoba: Petra Maroszová,
e-mail: maroszova@mkstc.cz, tel: 374 630 004, 
mobil: 774 744 830.

Vstupné zdarma

Čtvrtek 10. listopadu v 19.30 hod.
Městské divadlo Mariánské Lázně

OSM EUR NA HODINU

Divadelní představení je vyprodané.

Odjezd autobusu:
autobus. zastávka U Rybeny  18.30 hod.
autobusové nádraží   18.35 hod.

Cena zájezdu 500 Kč (vstupenka a doprava)

Pátek 11. listopadu v 16.30 hod.
náměstí

SVATOMARTINSKÁ JÍZDA 
S LAMPIONOVÝM PRŮVODEM

Srdečně zveme na druhou Svatomartinskou 
jízdu v Tachově.

Sraz je v 16.30 hodin na náměstí v prostoru před 
Infocentrem, kde na nás bude čekat svatý Martin 
na koni. Za svatým Martinem vytvoříme lampio-
nový průvod a společně ho asi kilometrovou tra-
sou doprovodíme na zámecké nádvoří. Pro děti 
bude na konci trasy připravené malé překvape-
ní. Vezměte si s sebou lampionek, případně si 
ho můžete zakoupit v Infocentru za 50 Kč (hůlka 
a svíčka v ceně).

Občerstvení a teplé nápoje bude možné zakou-
pit u zámku.

Podrobnější informace naleznete v  listopado-
vých Tachovských listech a na plakátech.

Vstupné zdarma

Neděle 27. listopadu od 15.30 hod.
náměstí

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Program na náměstí od 15.30 hod., rozsvícení 
vánočního stromu v 17.00 hod.

Od 17.10 hod. hudební program.

Vstupné zdarma
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Pondělí 5. prosince od 16.00 hod.
náměstí

VESELÉ ČERTOVÁNÍ 
ANEB MOŽNÁ PŘIJDE I MIKULÁŠ

Rodiče mohou předem doručit dárky s čitelným 
jménem dítěte do Infocentra na náměstí.

Poplatek 50 Kč za dárek

Od středy 8. března 2023
společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY

Taneční kurz pro začátečníky bude 
zahájený ve středu 8. března 2023.

Přihlášky a rozpis přesných termínů budou 
k dispozici od ledna 2023 v  Infocentru 
na  náměstí a na webových stránkách MKS 
Tachov www.mkstc.cz.

KINO
sál MKS, nám. Republiky 119

Čtvrtek 6. října v 19.00 hod.
Český film

JAN ŽIŽKA

Film inspirovaný skutečným příběhem jednoho 
z největších vojevůdců své doby, nikdy nepora-
ženým Janem Žižkou z Trocnova, který se stal 
díky svým činům legendou. Evropa na  konci 
14.  století: vše, co vybudoval Karel IV., císař 
římský a zároveň český král, se rozpadá. Staleté 
pořádky se otřásají v základech. Císařův prvoro-
zený syn a nástupce Václav IV. je příliš slabým 
panovníkem do takové doby. Přední magnát 
v  zemi, Jindřich z  Rožmberka pohlcuje dvorce 
svobodných zemanů jeden po druhém. Ale je-
den z nich se mu postaví, jeho jméno je Jan Žiž-
ka. V hlavních rolích se představí Ben Foster, 
Michael Caine, Til Schweiger, Sophie Lowe, 
Karel Roden a další.

Životopisný/ historický/drama.  125 min.
Nevhodný pro mládež do 12 let.  Vstupné 120 Kč

Středa 12. října v 19.00 hod.
Český film

STŘÍDAVKA

Komedie režiséra Petra Nikolaeva plná rodin-
ných a partnerských zmatků. Její hrdinové si uvě-
domí, že když se ze tří rodin stane jedna velká, 
budou potřebovat pořádný plán. Plán, jak přežít 
současné i minulé partnery, všechny děti v rodi-
ně, ať už jsou jejich nebo ne, plán, jak se v tom 
všem neztratit a udržet si zdravý rozum. Život si 
ale většinou dělá, co chce a to co nečekáte.

Komedie.  88 min.
Nevhodný pro mládež do 12 let.  Vstupné 120 Kč
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Středa 19. října v 19.00 hod.
Česko-slovenský film

ARVÉD

Jiří Arvéd Smíchovský byl významný hermetik, 
okultista, vyznavač černé magie a mimořádně 
vzdělaný člověk s geniální pamětí. Film Arvéd 
vypráví o tom, kam až jsme schopni zajít, aby-
chom dosáhli svého cíle. Jiří Arvéd Smíchovský 
byl ochoten jít až k hranicím samotného pekla. 
Život a smrt Jiřího Arvéda Smíchovského jsou 
dodnes obestřeny mnoha tajemstvími. Za války 
jako nacistický konfident zachránil před kon-
centračním táborem Štěpána Plačka. Po válce 
se  jejich role otáčí, Plaček splácí dluh a zařídí, 
že soud za spolupráci s nacisty nepožaduje 
pro Arvéda smrt, ale odsuzuje jej pouze na do-
životí. Tím však vzájemné služby nekončí. Plaček 
jako vyšetřovatel státní bezpečnosti využívá 
Arvéda ke svým cílům, k usvědčování nepoho-
dlných osob. Za jeho služby mu oplácí výhodami 
prominentního vězně a především Arvédovou 
největší drogou – vzácnými okultistickými kniha-
mi ze zkonfiskovaných knihoven. Arvéd a Plaček 
rozehrávají šachovou partii. Hra o duši vstupuje 
do finále. Režisérem a spoluscénáristou filmu 
je Vojtěch Mašek, který je držitelem Českého lva 
a Ceny české filmové kritiky za nejlepší scénář 
a také osmi cen Muriel za komiksovou tvorbu.

Drama.  120 min.
Nevhodný pro mládež do 12 let.  Vstupné 120 Kč

Středa 26. října v 17.00 hod.
Slovensko-česko-belgický film

CESTA DO TVOJZEMÍ

Daleko za hranicemi dětských hřišť existuje 
úžasný svět fantazie - Tvojzemí. Opice a krkav-
ci tu mluví lidskou řečí a po zlatých pouštích 
se  procházejí neskutečné stroje, které fungují 
v  dokonalém souladu s přírodou. Desetiletý 
Riki uteče do Tvojzemí ze svého domova ve sku-
tečném světě, protože zachytí signál vysílaný 
tajemným zářivým kamínkem. Tento kamenný 
zdroj velké síly, který chce každý získat, se ukry-
je v Rikiho srdci. S kým může Riki sdílet toto 
tajemství? Se svou novou drzou kamarádkou 
Emmou? S opičím generálem Tidlingem? S Ko-
vomanem, mocným robotem a poradcem prezi-
denta Tvojzemí či s kapitánem parní lodi? Rikiho 
dobrodružná výprava za záchranou nejen vlastní-
ho života, ale i celého světa fantazie může začít.

Animovaný.  86 min.
Mládeži přístupný.   Vstupné 100 Kč

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa  8.00–17.00 hod.
úterý, pátek  8.00–14.00 hod.
čtvrtek  8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

Pondělí 3. října – středa 16. listopadu

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI 
VÁNOČNÍ STROMEČEK

Knihovna Tachov vyhlašuje výtvarnou soutěž 
pro děti na téma „vánoční stromeček“.

Vyhlášené jsou čtyři kategorie soutěžících: 

–– kolektiv mladších dětí (do 9 let včetně) 
– mateřské školy, základní školy, školní družiny 
a kolektivy rodinné,

–– kolektiv starších dětí (od 10 let) – základní 
školy, školní družiny a kolektivy rodinné,

–– jednotlivci mladší děti (do 9 let včetně), 

–– jednotlivci starší děti (od 10 let).

V sobotu 1. října bude knihovna 
z technických důvodů uzavřená. 
Děkujeme za pochopení!
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Podmínky soutěže: formát výkresu A3 pro ka-
tegorii jednotlivců (kolektivy mohou mít větší 
formáty), každé dítě soutěží pouze s  jedním vý-
kresem, jméno dítěte a věk musí být viditelně 
uvedeno zepředu na výkresu, všechny výkresy 
budou součástí výstavy, která bude probíhat 
do ledna 2023.

Vyhlášení výsledků s  předáním cen a výsta-
vou se  bude konat v  pondělí 21. listopadu 
v 14.30 hod. v dětském oddělení knihovny.

Úterý 4. října 9.00–12.00 hod.

ŘÍJNOVÉ SETKÁNÍ 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

V  říjnu se návštěvníci dospělého oddělení mo-
hou těšit na vyrábění originálního svícnu v naší 
malé kreativní dílně. Představíme si také novin-
ky, které byly zakoupeny do naší knihovny a se-
známíme se s životem a tvorbou české spisova-
telky Kateřiny Tučkové.

Středa 5. října od 17.30 hod. 

SPOKOJENĚ A FIT

Beseda nad knihou Spokojeně a fit od plán-
ské autorky Mgr. Petry Metelkové.

Kniha, která nese podnázev „radost z každého 
dne“, je vlastně souborem praktických tipů a las-
kavých doporučení, jak se cítit lépe, správně 
se stravovat nebo jak zvládat stres a únavu.

Autorka v úvodu knihy cituje staré učení Talmud: 
„Když neudělám nic pro sebe, kdo to udělá? 
Když budu jen pro sebe, k čemu tu jsem? A když 
ne teď, kdy?“

Pokud vy sami hledáte odpovědi na tyto otázky 
a nevíte jak začít, může se tato kniha stát vaším 
průvodcem na cestě za životním klidem, vyrovna-
ností a pohodou. Přijďte udělat první krok pro to, 
abyste se cítili lépe. V závěru besedy si bude 
možné knihu s věnováním autorky zakoupit.

Vstupné zdarma

Středa 5. října

ČTENÁŘSKÁ AMNESTIE

V tento den knihovna umožňuje všem čtenářům 
vrátit vypůjčené knihy bez pokut a upomínek 
za opožděné vrácení!

ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI

Knihovna MKS Tachov, oddělení pro děti připravu-
je od nového školního roku pravidelná středeční 
odpoledne s názvem Odpolední klubík pro děti. 
Každou středu vždy od 14.00 do 17.00 hodin 
se mohou děti těšit na tvořivé dílny, zábavné od-
poledne u deskových her, čtení nebo odpoledne 
plné kvízů a hlavolamů. 

  5. října – společenské hry
12. října – tvořivá dílna - s poplatkem 40 Kč
19. října – turnaj v karetních hrách

Počet míst je omezen.

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně.

Děti se mohou přihlašovat v časech 14.00–15.00 
hod. a 15.00–16.00 hod., pouze u tvořivých dílen 
jsou jiné časy, a to 14.00–15.30 hod. a 15.30–
17.00 hod.

Čtvrtek 13. října

TACHOVSKÁ RENETA
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ

Výsledky 13. ročníku literární soutěže Tachovská 
reneta budou zveřejněny korespondenčně.

Středa 19. října 17.00–20.00 hod.

KURZ HÁČKOVÁNÍ KOŠÍKŮ 
S DŘEVĚNÝM DNEM

Knihovna Tachov – oddělení pro dospělé připra-
vila kurz háčkování košíků. V kurzu se naučíte 
uháčkovat košík s dřevěným dnem pod odbor-
ným vedením. Domů si odnesete minimálně je-
den košík.
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Pro tento kurz je výhoda znalosti „krátkého 
sloupku“ při pletení košíků, ale vítáni jsou i úplní 
začátečníci.

Pro závaznou rezervaci je nutné účastnický po-
platek zaplatit předem přímo v knihovně.

Kurz je určený pro všechny zájemce od 15 let 
a bude zahájený při minimálním počtu 4 účastní-
ků, maximální obsazenost je 12 účastníků.

Doba trvání kurzu je přibližně 2,5 hod.

Cena obsahuje: přízi na výrobu jednoho koší-
ku, dvě dna na košík o velikosti 15 cm a 10 cm, 
ozdobu – dva štítky Hand Made, občerstvení.

Kurzovné činí 200 Kč.

Středa 26. října a čtvrtek 27. října

PRÁZDNINOVÁ PŘESPÁVAČKA
S KNIHOVNOU

Knihovna Tachov připravila program pro děti 
od 1. do 5. tříd základních škol.

Příchod dětí je ve středu 26. října mezi 
8.00–8.30 hod. do knihovny a odchod je ve čtvr-
tek 27. října mezi 15.00–15.30 hod. z knihovny.

Přihlášky je možné vyzvednout v knihovně.

Cena zahrnuje 2x oběd, 1x večeře, vstupy, nákla-
dy spojené s činností.

Poplatek za dítě je 400 Kč.

REPUBLIKA V KARANTÉNĚ
Výstava fotografií Pavla Procházky.

Knihovna Tachov vystavuje fotografie inspirova-
né výjimečnou dobou. Fotografie byly autorem 
pořízené na všeobecně známých místech České 
republiky v období březen 2020 – únor 2021. 
Bylo to v  čase, kdy pohyb po naší republice 
omezovala různá vládní nařízení, zákazy, plošná 
karanténa či zákaz pohybu osob, a roušky byly 
povinností.

ÚNIKOVKA Z KNIHOVNY
Úniková hra v knihovně do světa fantasy.

Máte rádi rébusy, hádanky a šifry? Chcete pro-
niknout do světů – nesvětů, do říše fantasy a ta-
jemna? Pak je naše úniková hra právě pro vás!

Únikovka je určena zájemcům od 13 let. 
Počet účastníků na jednu hru jsou maximálně 
čtyři osoby.

V případě zájmu zavolejte na telefon 374 722 161, 
kde se domluvíme na přesný termín a čas.

Cena pro jednoho účastníka je 30 Kč. 

Do pátku 23. prosince

ZA ODMĚNU DO PLZEŇSKÉ ZOO
Soutěž pro dětské čtenáře.

Poznávejte přírodu prostřednictvím knih za-
půjčených v Knihovně MKS Tachov. Odměnou 
bude návštěva Zoologické a botanické zahra-
dy Plzeň.

Pravidla soutěže: při návštěvě knihovny obdrží 
zájemce hrací kartu s dvanácti políčky na  po-
tvrzení dvanácti výpůjček, při každé návštěvě 
si musí čtenář půjčit alespoň jednu knihu o příro-
dě. Půjčí-li si jich více, z hlediska pravidel soutě-
že je to stále jedna výpůjčka a tudíž jedno razítko 
(podpis knihovnice) do hrací karty, po  splnění 
stanoveného počtu výpůjček odevzdá čtenář vy-
plněnou hrací kartu v knihovně.

Každý soutěžící čtenář, který splní podmínky, 
získá jednu volnou vstupenku k jedné návštěvě 
plzeňské zoo.

BALENÍ SEŠITŮ A UČEBNIC
Nesedí velikost zakoupených obalů na vaše 
sešity a učebnice?

Obáváte se, že se vám kniha nebo učebnice 
rychle zničí? Máme pro vás řešení. Zavítejte 
do knihovny, kde vám knihy rychle, levně a profe-
sionálně zabalíme.
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ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:  373 700 893
e-mail:  info@tachovskyzamek.cz
webové stránky:  www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí a úterý  zavřeno
středa–neděle  10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena)  12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

OD OCHOTNICKÉHO SPOLKU J. K. TYL
K TACHOVSKÝM KOMEDYJANTŮM

Výstava k 30. výročí založení divadelního 
spolku Komedyjanti z Tachova.

Fotografie, plakáty a programy vám připomenou 
bohatou činnost tachovských divadelních spol-
ků – J. K. Tyl, divadelního souboru MKS a v sou-
časné době i Komedyjantů.

Výstava potrvá do 30. října.
Vstupné dospělí a senioři 30 Kč, děti zdarma

PŘIPRAVUJEME

Neděle 4. prosince v 15.00 hod.

47 ANDĚLSKY ROZEZNĚLÝCH STRUN

Adventní koncert harfistky Kataríny Ševčíkové.

Katarína Ševčíková patří mezi vyhledávané har-
fistky v cizině, přesto se stále vrací koncertovat 
do České republiky a do svého rodného Sloven-
ska. Svou brilantní hrou, technickými znalostmi 
a  šarmem vždy okouzlí nadšené posluchače 
a obdivovatele tohoto královského nástroje.

Vstupné v předprodeji 100 Kč (na místě 150 Kč)

DAROVÁNÍ STOLNÍCH HER

Máte doma nevyužité stolní a karetní hry? Pomozte 
nám rozšířit nabídku na trávení volného času v dět-
ském oddělení knihovny v rámci její provozní doby. 
Které hry jsou vhodné do prostředí knihovny? Pexe-
so, karetní hry, vědomostní hry, jiné „tiché" stolní hry, 
z důvodu zachování klidové zóny čtenářů.

Nepřijímáme hry, které by zvukovými efekty rušily 
ostatní návštěvníky. Děkujeme za pochopení.

KNIHOBUDKA

Knihobudka je umístěna ve vestibulu 
Městského úřadu v Tachově.

Pravidla provozu a  půjčování knih z  kniho-
budky: knihy jsou k  dispozici všem, vypůjčení 
knih je bezplatné, knihu si můžete odnést domů, 
po přečtení ji vraťte zpět do knihobudky. Pokud 
vás nějaká kniha zaujala, je možné si ji ponechat 
popř. nahradit vlastní knihou. Uvítáme, pokud 
do  knihobudky přinesete vlastní knihy, které 

doma vyřadíte, maximálně však 5 knih. S vypůj-
čenými knihami zacházejte ohleduplně.

Provozovatel knihobudky je Knihovna MKS Ta-
chov, Hornická 1695, tel.: 374 722 161, knihov-
na@mkstc.cz.

SEMÍNKOVNA

V  knihovně najdete zásobník, do kterého 
může každý zájemce přispět vlastním osivem, 
případně si z něho vybrat semínka pro svoji 
zahrádku.

Vždy by se mělo jednat o osivo, které pochází 
z vlastních rostlin. Fungování Semínkovny je za-
loženo na podobném principu jako fungování 
knihovny. Tak jako se knížky po přečtení vracejí 
do půjčovny, tak při sklizni vaší úrody myslete 
prosím na vrácení – sdílení sklizených semínek 
v naší semínkovně.

Více informací o projektu můžete získat na: 
https://seminkovny.com/.
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ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 231
e-mail:  kancelar@zustachov.cz
webové stránky:  www.zustachov.cz

Úterý 25. října v 17.00 hod.
zadní nádvoří zámku

SETKÁNÍ U LÍPY REPUBLIKY

Vystoupení Hlavního sboru Tachovského dět-
ského sboru a žáků žesťového oddělení ZUŠ 
Tachov.

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ Tachov.

VÍKENDOVÝ KURZ FENG SHUI

Kurz bude probíhat o víkendu 
22. a 23. října (sobota 9.30–18.00 hod., 
neděle 9.30–17.00 hod.).

Chystáte se na rekonstrukci nebo stavbu a pře-
mýšlíte, jak uspořádat dispozice, jaký bude 
nejvhodnější nábytek nebo jenom jak vhodně 
vymalovat?
Pojďte se seznámit s krásou, ale i logikou čínské-
ho učení Feng shui. Přijďte se naučit, jak se i vy 
můžete stát tím nejlepším bytovým designerem. 
Tím budete, když se naučíte respektovat přírod-
ní zákony a vliv energií. Do vašeho domova tak 
vnesete změny, které na vás i členy rodiny budou 
dlouhodobě pozitivně působit.
Kurz je rozdělen na vliv exteriéru a interiéru 
na jeho obyvatele.
Exteriér: Jak okolní prostředí působí na  dům 
nebo byt? Metoda je ryze praktická a týká se pře-
devším pocitu bezpečí v našich domovech. Za-
bývá se vhodným umístěním domu na pozemku. 
Doporučuje exteriérové úpravy vhodné pro kon-
krétní dům nebo byt.
Interiér: Jak uspořádáním místností, nábytku 
a výběrem barev ovlivníme harmonii domova? 
Ujasníte si dispozice vašeho domu nebo bytu 
tak, aby jednotlivé místnosti měly "energetickou" 

logiku. Vysvětlíme si, jak barvy ovlivňují naši fyzic-
kou i psychickou rovnováhu. Naučíme se, na co 
první si musíte odpovědět při návrhu kuchyně, 
ložnice, dětského pokoje, obývacího pokoje 
nebo pracovny. Zásadní roli při návrhu místností 
hraje, jakou energii potřebujete do prostoru do-
plnit.

Lektorka Ing. Radka Prokůpková.
Cena kurzu je 3 500 Kč (15 hod.)

POSILOVNA REVIS

Plně vybavená posilovna se nachází v suterénu 
budovy REVIS a nabízí možnost sportovní 
relaxace po náročném dni. Je určena nejen 
pro  muže k vypracování postavy, ale také 
proženy ke zpevnění a formování vybraných partií 
těla. Zázemí doplňují šatny s uzamykatelnými 
skříňkami a sprchou.

Otevírací doba: pondělí až pátek
		  7.00–20.00 hod.

Cena vstupu 50 Kč/60 min. 
(permanentka 5 vstupů 200 Kč, 10 vstupů 400 Kč)

Více informací najdete na našich webových 
stránkách www.revis-tachov.cz.

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:  374 774 400
e-mail:  info@revis-tachov.cz
webové stránky:  www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů
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MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 171
e-mail:  info@muzeumtachov.cz
webové stránky:  www.muzeumtachov.cz
Pondělí, úterý, čtvrtek, pátek  9.00–16.00 hod.
Středa  9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle   10.00–16.00 hod.
Pátek 28. října   10.00–16.00 hod.

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v  refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední 
večeře Páně v životní velikosti.

Od úterý 4. října
výstava

TECHNICKÁ HERNA NA CESTÁCH 
ANEB FYZIKA HROU

Na výstavě je možno vyzkoušet jednoduché 
pokusy a poznat fyzikální jevy ze života z oblasti 
mechaniky, optiky, elektřiny a magnetizmu. 
Výstavu plnou interaktivních prvků zapůjčilo 
Technické muzeum v Brně.

Výstava potrvá do 20. listopadu.

Čtvrtek 6. října v 17.00 hod.

SETKÁNÍ PŘÁTEL ČESKÉHO LESA

Zveme na tradiční Setkání přátel Českého 
lesa do Muzea Českého lesa v Tachově.

Součástí akce budou krátké přednášky, 
společenské rozhovory, občerstvení.

Z programu: 

Ing. Miroslav Trégler (MěÚ Mariánské Lázně) 
představí Tišinskou vrchovinu z pohledu 
botaniky.

Mgr. Ondřej Peksa, Ph.D. (Západočeské 
muzeum v Plzni) podá zprávu o zkoumání 
lišejníků v rašelinných lesích.

Mgr. Ivona Matějková (Západočeské muzeum 
v Plzni) ukáže výsledky z monitoringu rdestu 
alpského. 

Mgr. Martin Liška (Muzeum Českého lesa 
v  Tachově) představí hýla rudého i další 
vzácné ptáky mokřadů Českého lesa.

Mgr. Zuzana Blažková (Správa CHKO 
Český les) seznámí s novým druhem 
motýla v  západních Čechách – hnědáskem 
podunajským.

Spolupořádá Správa CHKO Český les.
Vstupné zdarma

MUZEJNÍ AKADEMIE 2022
VĚDA V MUZEU

Vzdělávací cyklus pro účastníky od 12 
do 100 let. Vítáni jsou však i neregistrova-
ní zájemci o jednotlivé přednášky. 

Úterý 11. října v 17.30 hod.

Téma: CO JE TO MUZEUM A POHLED 
DO ZAČÁTKŮ MUZEJNICTVÍ 
V TACHOVĚ (MUZEOLOGIE)

Bonusová přednáška nejen pro pravidelné 
návštěvníky, ale i pro širokou veřejnost.

Přednáší PhDr. Jana Hutníková, ředitelka 
Muzea Českého lesa v Tachově.

Sobota 15. října v 14.30 hod.

MEZINÁRODNÍ DEN ARCHEOLOGIE
ARCHEOTOULKY TACHOVEM

V rámci Mezinárodního dne archeologie pro-
vede archeolog tachovského muzea Mgr. Jiří 
Chlevišťan zájemce místy, která se v  minulých 
desetiletích ocitla v zájmu archeologů. Seznámí 
s výsledky výzkumů, uvede řadu méně známých 
skutečností a na závěr v muzeu představí i  ně-
které nálezy.

Sraz účastníků je na náměstí v Tachově 
ve 14.30 hodin.
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DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.:  374 723 894, 374 723 895
e-mail:  mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky:  www.ddmtachov.cz

Neděle 16. října 15.00–17.00 hod.
louka u hřbitova

DRAKIÁDA

Sraz na „rapotínské louce“, společné pouštění dra-
ků se soutěžemi. Vlastní drak podmínkou, dobrá 
nálada s sebou.

Informace: L. Königsmarková
Startovné 50 Kč

Středa 26. října 8.00–16.00 hod.

DUŠIČKOVÉ STRAŠIDLENÍ

Celodenní akce plná dušičkového vyrábění 
a sportování včetně dobrého oběda.

Nutno přihlásit se předem!

Informace: A. Dvořáková
Cena 200 Kč/za dítě

Pro aktuální informace sledujte také náš Facebook.

Do pátku 21. října

ON-LINE PROJEKT ROK NA VSI

Děti a mládež do 18 let kreslí a malují na téma 
– Posvícení a hody.

Materiál ke stažení s informacemi k svátkům 
na www.muzeumtachov.cz/muzejni-obcasnik.

Projekt a tedy příjem obrázků ke všem téma-
tům, bude uzavřen 21. října.

Na konci roku 2022 bude z vybraných prací 
vytvořena výstava a vydán nástěnný kalendář.

Pátek 28. října 10.00–16.00 hod.

DEN KRAJŮ

Při příležitosti státního svátku, jenž je zároveň 
Dnem krajů, bude muzeum (příspěvková organi-
zace Plzeňského kraje) otevřeno za zvýhodněné 
vstupné 20 Kč pro dospělé, pro děti do 15 let 
zdarma.

POD POVRCHEM

Výstava současné tvorby tachovské výtvarnice 
akademické malířky Iriny Slámové.

Výstava potrvá do 13. listopadu.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 4. listopadu od 17.00 hod.

OŽIVENÉ NOČNÍ PROHLÍDKY

Vzhledem k  omezené kapacitě doporučujeme 
od pondělí 17. října využít předprodej vstupenek 
v recepci muzea nebo na tel. 374 722 171.
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SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu 
z.s. se představuje: SmeTu pro pořádání vzdě-
lávacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro  rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tachově 
a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní rodin-
ný život.

PŘIPRAVUJEME

HALLOWEEN

V sobotu 5. listopadu pro vás připravujeme 
strašidelnou stezku.

Bližší informace včas oznámíme na našich 
stránkách www.smetu.cz a na Facebooku.

REALIZUJEME

KNIHOBUDKY

Jedním z našich cílů je zkrášlit a oživit veřejný prostor. 
Průběžně pracujeme na projektech venkovních 
knihobudek, ty snad již brzy budou na světě.

Naším velkým a dlouhodobým cílem je výstavba 
velkého multifunkčního hřiště z přírodních materiálů 
na Minerálce. To je běh na dlouhou trať, s podporou 
města a veřejnosti to zvládneme.

BOSOCHODNÍK

Náš chodník již potřeboval drobné úpravy a teď 
je jako nový. Zdobí ho i nová informační cedule. 
Revitalizace proběhla již v  květnu u pramene 
na Minerálce.

MALOVANÉ HRY NA CESTU

V červnu – již potřetí proběhla úprava malovaných 
herních prvků na asfaltové cestě směrem 
k  rozhledně Vysoká. Opravené jsou menší prvky 
a přibyl jeden nový – skok do dálky. Oblíbenou dráhu 
namalujeme jinde, kde snad nebude tolik namáhán 
povrch a vydrží to déle…už to připravujeme!

Tyto hry jsou stále dostupné, zahrát si je můžete 
v průběhu celého roku, ale vzhledem k namáhání 
povrchu dochází rychle k deformaci a opravy jsou 
možné pouze za vhodného počasí.

DRAK KOROŇÁK

Na naučné stezce Světecký vrch můžete nepřetrži-
tě bojovat s drakem, hru jsme zkontrolovali a opra-
vili. Zavzpomínejte na své dětství a přijďte si zahrát 
společně s vašimi dětmi retro hry. Bližší informace 
na stránkách https://drakkoronak.cz/ nebo na na-
šem webu.

Upozornění! Náročná trasa, pouze pro terénní 
kočárky!

HLEDÁME DOBROVOLNÍKY

#SmeTuDobrovolně

Líbí se vám, co děláme?
Podpořte nás, potřebujeme to.
Máte asi tak hodinu týdně čas? Jste aktivní 
a  chcete dělat něco smysluplného a užitečné-
ho? Rádi byste nabídli své znalosti či nápady? 
Chcete poznat nové lidi?

Co to obnáší pomáhat spolku SmeTu?
Nabízí se mnoho způsobů, ale vždy se snažíme, 
aby u naší činnosti byla pohodová a  přátelská 
atmosféra. Můžete se zapojit do  organizace 
a  realizace akcí, administrativně vypomáhat, 

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
tel.:  731 387 653
e-mail:   Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:   www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu
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DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
e-mail:  hospic@hospiczapad.cz
web:  www.hospiczapad.cz

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce  tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka  tel: 725 173 288

PŘIPRAVUJEME

Sobota 5. listopadu 13.00–18.00 hod.
Komunitní centrum KAT, Pivovarská ul.

VYMĚŇ SI ŠATNÍK A PODPOŘ HOSPIC!

Přijďte si vyměnit šatník a zároveň tím 
podpořit Domácí hospic Západ, z.s.

SWAP neboli výměna je nejšetrnější způsob 
ekologického získávání věcí. SWAP organizují 
dobrovolnice Kateřina Lorencová a Kamila Vše-
tičková, které se rozhodly, že uspořádají charita-
tivní akci udržitelné módy: „Dones to, co nenosíš 
a odnes si nové kousky do svého šatníku.“

PŘÍJEM DO PÉČE A PORADENSTVÍ
Marie Fouňová, DiS., tel.: 601 082 240, 
poradna@hospiczapad.cz.

Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek 
po předchozí telefonické domluvě 
od pondělí do pátku v čase od 7.30–15.30 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

–– domácí paliativní péče (domácí hospic)

–– zdrav. a soc. služby multidisciplinárního týmu
–– sociální poradenství pro klienty, jejich blízké 

a veřejnost
–– psychosociální podpora
–– poradenství pro pozůstalé
–– zápůjčky pomůcek a zdrav. prostředků
–– osvěta pečujících osob

NÁŠ MULTIDISCIPLINÁRNÍ TÝM
–– lékařky, zdravotní sestry, sociální pracovnice, po-

radkyně pro pozůstalé, psycholog, pastorační 
pracovník, dobrovolnická pomoc.

Abychom mohli nadále poskytovat služby 
hospice, nutně potřebujeme získávat finance 
na činnost. Pro podporovatele je k dispozi-
ci účet: 6169719309/0800. Uveďte prosím 
poznámku k převodu „dar". Za každý finanční 
příspěvek, kterým podpoříte činnost hospi-
ce, děkujeme! Více informací na telefonu 
722 982 914.

pracovat manuálně, pomáhat svými odborný-
mi znalostmi – spravování webových stránek, 
pomoc s PR, atd. Dobrovolníkem se může stát 
úplně kdokoliv od 15  let, horní věková hranice 
není omezena.

Jak se přihlásit?
Zaregistrujte se na stránkách www.smetu.cz pod 
odkazem Podpořte nás. Zde najdete link na regis-
trační formulář. Nebo se nám ozvěte, jakkoliv je vám 
libo, třeba na  e-mail: spoleksmetu@gmail.com 
nebo přes Facebook: @spolekSmeTu.

Aktuální informace o jednotlivých akcích a  pro-
jektech i vše o našem spolku se dozvíte na Face-
booku a webových stránkách www.smetu.cz.

Pojďte s námi oživit Tachov.
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SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmo-
sférou otevřen úterý–středa 12–15 hod., čtvrtek 
12–17 hod. Vstup volný.

Pravidelný program přes týden

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Úterý od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor s kapelou

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkání maminek z iniciativy Nosíme děti Tachov

Čtvrtek od 16.00 hod.
– Dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ŘÍJNU:

  6. 10.	–	 Slavomír Kozák promítne tři své 
krátké filmy a pohovoří o nich,

13. 10.	–	 Rudolf Tomšů čte z knihy Benjamína 
Kurase Češi na vlásku,

20. 10.	–	 Jana Daněčková čte z knihy Paula 
Févala Hrbáč,

27. 10. 	–	 Petr Vaďura čte z knihy Josefa 
Holečka Naši.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin)
  
  2. 10.	 –	 Jak apoštol Pavel nežárlil
			   – káže Jana Daněčková

  9. 10.	 –	 Uzdravení posedlého aneb jak temné 
síly žadonily o milost

			   – Jana Daněčková

16. 10.	 –	 hostující kazatel Miroslav Bísek

23. 10.	 –	 O pýše a pokoře
			   – káže Jana Daněčková

30. 10.	 –	 svátek Všech svatých
			   – káže Jana Daněčková

Vstup na bohoslužby je volný.

Záznamy bohoslužeb můžete sledovat online 
na kanále YouTube po zadání hesla Sedmdesátka.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky http://www.umctachov.cz/.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.:  799 526 151
e-mail:  tachov@umc.cz
webové stránky:  www.umctachov.cz
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OSTATNÍ
AKCE

Pondělí 10. října až středa 12. října

BÍLÁ PASTELKA

Bílá pastelka se letos konečně snad vydá 
do ulic bez roušek.

Letošní 23. ročník sbírky Bílá pastelka pro-
běhne ve dnech 10.–12. října po celé republi-
ce. Jako každý rok budou dobrovolníci brázdit 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Neděle 2. října v 11.00 hod.

ŽEHNÁNÍ DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ

Po farní mši svaté budou před kostelem žehnány 
dopravní prostředky všeho druhu. Na tento den 
vychází svátek Andělů strážných, budeme pro-
to prosit za jejich zvláštní ochranu, především 
na našich komunikacích, kde zemřelo dohroma-
dy více lidí, než ve všech světových válkách.

Úterý 4. října v 16.00 hod.
u kašny na náměstí

ŽEHNÁNÍ DOMÁCÍCH MAZLÍČKŮ

U kašny na náměstí Republiky v  Tachově pro-
běhne v  den svátku svatého Františka z  Assi-
si žehnání domácích mazlíčků všeho druhu. 
Svatý František je vnímán jako velký ochránce 
a milovník zvířecí říše. Během žehnání se zavá-
žeme, že se budeme lépe starat o němé tváře, 
které bývají často jedinými průvodci životem 
mnoha osamělých lidí.

Sobota 15. října v 16.00 hod.

VEČERNÍ KATECHISMUS

V tento den se bude konat na faře první setkání 
nad večerním katechismem pro všechny zájem-
ce, kteří se chtějí o víře dozvědět více a naučit 
se o své víře diskutovat.

Pravidelné bohoslužby:

–– každou středu v 18.00 hod.

–– každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

–– každý pátek v 18.00 hod.

–– každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

ulice českých a moravských měst, a  za  pří-
spěvek do sbírky nabízet bílé pastelky. Cíl je 
jasný, pomáhat nevidomým a slabozrakým 
lidem lépe žít.

Dva předchozí ročníky sbírky Bílá pastelka 
poznamenala covidová pandemie. V letošním 
roce se začátkem října po celé České repub-
lice rozběhnou na dva tisíce dobrovolnických 
dvojic, se  sbírkovými kasičkami, s platebním 
QR kódem a logem sbírky na tričku, a budou 
i  tentokrát nabízet bílé pastelky - symbol pod-
pory lidem se zrakovým postižením. A konečně 

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 525
e-mail:  farnost.tachov@bip.cz
webové stránky:  www.tachovskafarnost.eu
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SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

Aktuální informace o provozu 
městských sportovišť v Tachově 
sledujte na www.sportoviste-tachov.cz 
nebo na Facebooku Sportoviště Tachov.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V BAZÉNU

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM

Pondělí (malý bazén)
13.30–14.30 hod.	 – plavání pro začátečníky
14.30–15.30 hod.	– mini plavání
15.30–16.30 hod.	– dětský aquaaerobic

Pondělí (velký bazén)
16.30–17.30 hod.	– plavání pro pokročilé

Středa (malý bazén)
15.00–16.00 hod.	 – plavání pro mírně pokročilé

Středa (velký bazén)
19.00–20.00 hod.	– aquaaerobic pro dospělé

(J. Přibíková)

Čtvrtek (malý bazén)
14.00–15.00 hod.	– plavání pro začátečníky

RYBIČKY

Plavání rodičů s batolaty se koná každou středu 
od 15.30 do 17.00 hod. pod vedením instrukto-
rek plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové 
(tel: 603 389 366).

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči 
ve vodním prostředí, otužování dítěte, stimulace 
psychomotorického vývoje, nácvik plaveckých 
dovedností.

mobil:  603 895 474
tel.:  374 724 567
fax:  374 723 704
e-mail:  petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:  www.sportoviste-tachov.cz

po dvou letech mohou dárce odměnit i hezkým 
úsměvem, který ještě před rokem skrývaly rouš-
ky a respirátory.

Příspěvky do sbírky pomáhají s realizací speciál-
ních služeb pro nevidomé a slabozraké. Podpoří 
tak například nácvik chůze s bílou holí, výcvik 
vodicích psů pro nevidomé, výuku speciální prá-
ce s počítačem a zaměstnávání lidí se zrakovým 
postižením, ale i mnoho dalších prospěšných 
projektů a služeb. 

Pořadatelem sbírky je Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých ČR, z.s. ve spoluprá-
ci s Tyfloservisem o.p.s. a krajskými TyfloCentry.  

Více informací na www.bilapastelka.cz.

Úterý 25. října v 17.00 hod.
zadní nádvoří zámku

SETKÁNÍ U LÍPY REPUBLIKY

Skautské středisko Tajfun Tachov zve na tradič-
ní Setkání u Lípy republiky, které se každoročně 
koná při příležitosti vzniku samostatného čes-
koslovenského státu. Letos si takto připomene-
me už 104. výročí od vzniku Československa. 
Setkání se uskuteční za hudebního doprovodu 
Tachovského dětského sboru a žáků žesťového 
oddělení ZUŠ Tachov. 

PŘIPRAVUJE SE

Sobota 12. listopadu 8.00–15.00 hod.
výstavní hala, Chodská ul.

CHOVATELSKÁ VÝSTAVA
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FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Neděle 2. října od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ SUŠICE

krajský přebor starších žáků

Neděle 2. října od 12.00 hod.

FK TACHOV – TJ SUŠICE

krajský přebor mladších žáků

Neděle 2. října od 16.00 hod.

FK TACHOV B – ZETOR TISOVÁ

okresní přebor mužů

Sobota 8. října od 16.00 hod.

FK TACHOV A – FC CHOTÍKOV 1932

krajský přebor mužů

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.:  603 788 816
webové stránky:  www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

PLAVÁNÍ SENIORŮ 
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Pátek 13.00–14.00 hod.
– plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené.

ZIMNÍ STADION

Rozpisy utkání na zimním stadionu 
najdete na www.sportoviste-tachov.cz.

SPORTOVNÍ HALA

Neděle 2. října 9.00–17.00 hod.
florbal

LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 8. října 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA PŘÍPRAVEK

Sobota 8. října 15.00–17.00 hod.
házená

SLAVOJ TACHOV – SPARTAK ÚSTÍ N. L./	
	 CHOMUTOV
2. liga mladších dorostenek

Sobota 8. října 19.00–21.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BK KARDIO ŠŤÁHLAVY
krajský přebor mužů

Neděle 9. října 9.00–15.00 hod.
florbal

2. LIGA DOROSTENCŮ

Sobota 22. října 14.00–16.00 hod.
házená

SLAVOJ TACHOV – SOKOL VRŠOVICE

2. liga mladších dorostenek

Neděle 23. října 9.00–15.00 hod.
florbal

KARLOVARSKÁ A PLZEŇSKÁ LIGA MUŽŮ
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Sběr brambor byl nejčastějším obrázkem pod-
zimních dnů. Průměrný výkon v okrese byl 220 
centů.

OV Národní fronty na dobu od 14. do 22. října 
vyhlásil Národní směny s cílem dokončit úkoly 
volebních programů pro rok 1972.

Česká mírová rada pořádala v Lidovém domě 
seminář na téma ideologická diverze ze Západu.

Oslavy Dne československé armády proběhly 
na  tachovské posádce. Vojáci po slavnostním 
aktu otevřeli brány kasáren dětem.

Rudý prapor nejlepší okresní organizace SSM 
v Západočeském kraji převzal předseda ZO OV 
SSM v Tachově Alexandr Peroutka.

Česká zemědělská společnost – sekce meliora-
cí svolala do Tachova shromáždění melioračních
družstev v Západočeském kraji. Odpoledne 
bylo věnováno prohlídce výrobní linky na trub-
ky z plastické hmoty v tachovském Plastimatu 
a praktické ukázce činnosti nových melioračních 
strojů. 

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1972, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
ŘÍJEN

Neděle 9. října od 10.15 hod.

FK TACHOV – TJ PŘEŠTICE

česká divize dorostu U19

Neděle 9. října od 12.30 hod.

FK TACHOV – TJ PŘEŠTICE

česká divize dorostu U17

Neděle 9. října od 16.00 hod.

FK TACHOV B – TJ JISKRA TŘEMEŠNÉ

okresní přebor mužů

Neděle 16. října od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ PŘEŠTICE

krajský přebor starších žáků

Neděle 16. října od 12.00 hod.

FK TACHOV – TJ PŘEŠTICE

krajský přebor mladších žáků

Sobota 22. října od 15.30 hod.

FK TACHOV A – SK SLAVIA VEJPRNICE

krajský přebor mužů

Neděle 23. října od 10.15 hod.

FK TACHOV – SK KLATOVY 1898

česká divize dorostu U19

Neděle 23. října od 12.30 hod.

FK TACHOV – SK KLATOVY 1898

česká divize dorostu U17

Neděle 23. října od 15.30 hod.

FK TACHOV B – TJ SOKOL KONST. LÁZNĚ

okresní přebor mužů

Sobota 29. října od 10.00 hod.

FK TACHOV – FK HORAŽĎOVICE/	
	 SV. HRÁDEK

krajský přebor starších žáků

Sobota 29. října od 12.00 hod.

FK TACHOV – FK HORAŽĎOVICE/	
	 SV. HRÁDEK

krajský přebor mladších žáků



Celookresní setkání pionýrů se konalo v Brou-
mově. Zástupci 12 pionýrských skupin okresu 
reprezentovali tzv. Expedici za prvními pionýry. 
Broumovští svazáci připravili v kulturním domě 
celovečerní program.

Pionýrský oddíl Stapeči zahájil 10. rok své čin-
nosti výpravou do zajímavé oblasti jeskyní Lazu-
rové hory u Michalových Hor. Stapeči už označili 
37 jeskyní vyskytujících se převážně na svahu 
nad Kosím potokem.

V areálu plzeňského výstaviště se konal IV. roč-
ník celostátní výstavy „Plastimat 72“. V expozici 
n. p. Liberec vystavoval své výrobky a jejich vyu-
žití i tachovský závod.

Ředitel oborového podniku Státní statky Tachov 
Ing. Pavel Zajíček předal vedoucímu tajemníkovi 
OV KSČ Jiřímu Růžičkovi za přítomnosti ředitele 
odštěpných závodů státních statků a vedoucích 
pracovníků Agroservisu čestné hlášení o dokon-
čení sklizně brambor a dokončení setí ozimů.

MO Českého ovocnářského a zahrádkářského 
svazu „Třešňovka“ uspořádala svoji první taneč-
ní zábavu. Vyhrával TO Jana Altmana. Taneční 
zábava byla generálkou pro I. zahrádkářský ples 
plánovaný na únor 1973.

V místě, kde stávala jedna z nejstarších budov 
města zvaná Británka, připravovali stavbaři OSP 
pro Jednotu nový Dům potravin. Základy odhalily 
kus historie města – původní pivovarské sklepy.
Patřily kdysi karmelitánskému klášteru stojí-
címu v místě, kde se začal budovat nový ob-
jekt pro  Drobné zboží Cheb. Sklepy odkryly 
vstup do  podzemní chodby spojující klášter 
s pivovarem.

Do užívání byla předána nová budova složky Ná-
rodní fronty v Nemocniční ul. (dnes Stadtrodská), 
kterou vybudovali občané v rámci akce „Z“.

Vystoupením Pražského kvarteta byl zahájen 
cyklus abonentních koncertů v Tachově. Dalším 
počinem Kruhu přátel hudby byl připravovaný 
zájezd na operu Čarodějka P. I. Čajkovského 
do divadla v Plzni.

Po celý měsíc říjen byla v muzeu výstava obrazů 
akademického malíře Antonína Kouby – malí-
ře a  poutníka. Výstava byla prodejní a končila 
30. října.

KOPANÁ – divize

Lokomotiva Cheb – Dukla  0 : 1
Už v prvních minutách získala Dukla převahu, 
kterou však nedokázala vyjádřit brankově.

Dukla – ČZ Strakonice  2 : 0
Slavie Karlovy Vary – Dukla  1 : 1
Celkově možno říci, že obě utkání nepřevýšila 
divizní průměr.

KOPANÁ – krajský přebor

ČL – Spartak Chodov  1 : 1
Celé mužstvo je nutno pochválit. Před zaháje-
ním zápasu předal výbor ČL dlouholetému hráči 
Františku Lindnerovi dárek k jeho 32. narozeni-
nám a k sehrání osmistého zápasu v barvách 
tachovského oddílu. Upomínkový dárek obdržel 
také hráč Ladislav Roháč, který odcházel do zá-
kladní vojenské služby.

ČL – TJ Sl. Karlovy Vary  1 : 1
Bojovnost celého kolektivu, ve kterém opět 
vynikli Chada, Boček a Diviš.

221 veteránů se sjelo do Prahy na VI. ročník 
Atletické veteriády. Poháru se zúčastnil i Josef 
Macht z Plastimatu a podařilo se mu dvakrát stát 
na stupních vítězů – v běhu na 1 000 m a na trati 
dlouhé 10 000 m.



V Klatovech se konal turnaj v kopané o Pohár 
Šumavy. Hráči RH Tachov své soupeře (z Klatov, 
Domažlic a Karlových Varů) bezpečně porazili 
a stali se vítězi Poháru.

Na XIX. ročníku lesního běhu kolem rybníků 
na 7,5 km dlouhé trati se Jiří Chmelarčík ze Sla-
voje umístil jako desátý.

Žákovské družstvo volejbalistek Tachov A se zú-
častnilo v Praze velkého turnaje pionýrského 
časopisu Sedmička. Sešlo se 16 družstev. 
Na  stupni vítězů bez ztráty jediného bodu sta-
nulo naše družstvo. Hráčka Stáňa Kajerová byla 
vyhodnocena odborníky jako talentovaná volej-
balistka. Soutěž o nejsympatičtější hráčku vyhrá-
la Alena Veselá.

Dvě závodnice ze Slavoje se v Aši zúčastnily 
V.  ročníku přespolního běhu. Dana Knapíko-
vá zvítězila v běhu na 600 m a Anna Kvietoko-
vá si v  kategorii mladších dorostenek v běhu 
na 600 m vybojovala 2. místo.

Retro z Tachovské jiskry č. 40–43
zpracovala Marie Mirtlová

Červený Hrádek prodává slepičky typu

Tetra hnědá,
Dominant všechny barvy,

Green Shell – typu Araukana 
a Dark Shell – typu Maranska.

Stáří 16–20 týdnů,
cena 220–269 Kč/ks.

Prodej:

Tachov u vlakového nádraží

Pondělí 24. října v 14.30 hod.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.

Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

Přijmeme zaměstnance pro práce s fóliemi, výrobu a montáže reklam.
Požadujeme řidičský průkaz sk. B.

inzerce

Tel.: 374 725 500
Mobil: 608 365 500

Reklamní studio 3S Tachov
Moravská 1153
347 01 Tachov

inzerce
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